
UCHWAŁA NR XV/128/19
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi  oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  jak 
również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 1507,  poz. 1622 i poz. 1690)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania w brzmieniu załącznika do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Główczycach. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 43/175/2004 Rady Gminy w Główczycach z dnia 22 czerwca 2004 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Arkadiusz Kwiatkowski

Id: E1DAA005-976A-49E3-AA11-1BC584459234. Podpisany Strona 1



Załącznik 

 do Uchwały Nr XV/128/19 

 Rady Gminy Główczyce 

z dnia 19 grudnia 2019 r.  

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI 

OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE, Z WYŁĄCZENIEM 

SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z 

ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI 

CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO ZWOLNIENIA OD OPŁAT, JAK 

RÓWNIEŻ TRYB ICH POBIERANIA 

 

§ 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  

w miejscu zamieszkania ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu na osobę  

w rodzinie. 

 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, wymagającej przyznania 

usług opiekuńczych, nie przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 

1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, których 

dochód przekracza 100% kryterium dochodowego, wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej, jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się wg poniższych zasad: 

 

 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarujące/dochód rodziny, w 

stosunku do kryterium dochodowego 

osoby/rodziny określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty za 

świadczenie usługi dla 

osoby samotnie 

gospodarującej  

( w % ) 

Wysokość opłaty  za 

świadczone usługi dla 

osoby w rodzinie  

( w % ) 

do 100% nie ponosi odpłatności nie ponosi odpłatności 

powyżej 100 % do 150% 5 5 

powyżej 150% do 200% 10 20 

powyżej 200% do 250 % 15 30 

powyżej 250% do 300% 30 50 

powyżej 300% do 400% 50 80 

powyżej 400% 100 100 

 

 

§ 4. 1.Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona  

z ponoszenia opłat.  

2.Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

Id: E1DAA005-976A-49E3-AA11-1BC584459234. Podpisany Strona 1



1) zaistnienia bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej świadczeniobiorcy, związanej 

z koniecznością ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 

wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych  z potrzebami mieszkaniowymi, 

przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 

artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po 

udokumentowaniu dowodami zakupu; 

2) realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach 

projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w tym samym  gospodarstwie domowym wymaga pomocy 

w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzeń losowych.. 

4. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze 

za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usługi ustala się następująco: 

1) w przypadku usług opiekuńczych – 16, 50 zł; jako równowartość 1,5 % najniższej 

emerytury ogłaszanej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w Monitorze Polskim od dnia obowiązywania. 

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych  - nie planuje się. 

2. Oplata za usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, o której mowa w § 3 oraz liczby godzin 

świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

 

 
 

Id: E1DAA005-976A-49E3-AA11-1BC584459234. Podpisany Strona 2




